15-02-2024 03:34:35

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O pedido se faz necessário para atendermos às solicitações dos moradores dos Bairros Monte Hebron e
Residencial Pequis. É de extrema importância a implantação de Feira Livre, pois trata-se de um novo conjunto
habitacional que é desprovido de comércios onde os moradores possam fazer suas compras. As feiras promovem o
desenvolvimento econômico e social, fomentando a economia da cidade. Logo, roga-se a implantação da feira livre nos
bairros indicados, em atendimento à reivindicação da comunidade, constituindo também mais uma oportunidade de
emprego e renda em favor dos feirantes.

Solicitamos implantação de Feira Livre nos Bairros Monte Hebron e Residencial Pequis.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 11-07-2017

BAIRROS RESIDENCIAL PEQUIS E MONTE HEBRON, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Ronaldo Alves

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

FEIRA LIVRE - IMPLANTAÇÃO / MUDANÇA Nº 7422/2017

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 11, SANTA MÔNICA, 38.408-144, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Flávia Carvalho

Sala das Sessões, 11 de julho de 2017

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRONEGÓCIO, ECONOMIA E INOVAÇÃO

Ver. Flávia Carvalho

PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA

Nome Quantidade

Ver. Flávia Carvalho 1

1Total